No quiero yo palacio en vida, 350
no quiero ya palacio acá.

Actus Quarti
Scaena 1

Famulus, Naaman, Eliseus, Giezi.

GIEZI ¿Quaenam malum haec est rusticitas Elisei, ut Naamanum pro foribus non expectet ac potius sese contineat domi? Forsan prae metu occulitur, et fidem no valet liberare.

NAAMAN Pulsate ocyus. Fieri potest ut ad medendum se comparet et quae verba mihi consussurrare debeat meditatur; philtera et

carmina, ni fallor, tam eum absortum habent, ut solennem nostrum adventum minime persenserit.

GIEZI Salve, dux inclyte, quem vexat lepra immerito, cuius praeclara gesta decus insigne pepererunt. Eliseus, cui quamvis indignus servio, te consalutat, et me misit ut tibi eius nomine renunciem fore te salvum et incolumem, si in Jordane fluvio (qui non procul abest) septies membra laveris. Haec igitur facias, ulceratamque tuam carnem salubris unda conspergat, quo facto mille votis petitam valetudinem impetrabis.

NAAMAN Putabam quod egrederetur ad me, et stans invocaret nomen Domini Dei sui, et tangeret manu sua locum leprae, et curaret me. Famuli, hinc me arripite. Nugacissimos istos haebreos contemnamus. Hunc tandem praestigiatores coniux et vos laudibus ad caelum vehebatis; qui tantum suo concedit Jordani ut simul ac eius nos fluctus abluerint, in promptu salus sit? Quasi non multo essent praestantiores. Abana et Pharphat, fluvii damasceni ut meae servirent ablutioni.

[Fol. 10v]

Vertamus cursum.

FAMULUS Pater optime, cuius pendemus nutu, infimorum consilium, sed ex benevolo profectum pectore, ut auscultes exoramus. Si rem grandem injunxisset propheta, facere debuisses. Quid ergo dubitas quae nullius sint difficultatis experiri? Non est quod aegre feras Jordanem nostris fluminibus antelatum. Credibile est Jordaneis fluctibus vim esse ingenitam contra morbos. In naturae arcanis reconditum hoc esse potest; secreta rerum multa, nec cunctis pervia. Hic lacus tussim frenat, hic memoriam juvat, fons ille febrim propulsat; alia aliis flumina aegritudinibus medicantur⁶⁹.

⁶⁹ CRIADO Es una grosería lo que hace Eliseo. ¡Mira que no salir a la puerta a esperar a Naamán! Quizá tiene miedo y no está seguro de poderle curar.

NAAMÁN Llamad otra vez. Tal vez está preparando la medicina que me ha de aplicar y pensando las palabras que me ha de decir al oído. Entretenido, con sus filtros y recetas, no se ha dado cuenta de mí llegada.

¡Oh príncipe generoso,
Naamán en Siria potente!
No estéis de aquesto quexoso;
el consejo es provechoso, 355
recibido alegremente.

Díceos el buen Eliseo
que en el Jordán os lavéis,
por cumplir vuestro deseo,
no por burla, según creo, 360
y a mal lo tomado habéis.